
 

"Ve—Cze-Ka azyl]. Wszechrosyjska Nadzwyczajna Komisja do

Walki z Kontrrewolucgafipekulacja i Sabotażem, jest jedynym i wszech-
---...

władnym organem czerwonego Зијо–ги. Szczyty jej związane są ściśle

. z grupą panującą, a wiege 2 oligarchja Komitetu lykonawczego Part)i

Komunistycznej.i z jego bojową ekspozyturg, Radę Pracy i Obrony -
 ииисалатето

5.7.0. Cała ta budowa stoi poza oficjalną konstytucją państwa, jego

sowietami i komisarjatami ].шіошеё:—ОЖЫЬЪЁЕЪУОИЦЬЪЬЫупа рай-

stwa jest przeciążona bezużytecznym materjałem ludźkim, chąotyczna ,

droga i prawie bezwładna, o tyle wrganizacja, której nieliczna oliger-

chja komunistyczna jest szczytem, a Cze-Ka -siłę wykonawczą, przedsta-

 

- | wią 51$ jako organizm Sllny % bezwględny i sp
wenn oc oem

żys«ZRozkazy przycho-
 

- dzą zgóry, są to rozkazy mafJ1, jednakowo związanej z państwem rosyj-

skiem, jak i z Trzecią Mię
L-en  

rodówką, a więc dotyczące zarówno utrzy

mania władzy przez sfery obecn1e› ;zędzęce w Rosji.; jak i prowadzenia

prawdziwej polityki międzynarodowej bolszewików przy pomocy sieci

- wszechświatowej agend propagandy, szpiegostwa i prowokacji. Polityka

oficjalnych ekspozytur rządu zagranicę jest tylko jej drobną „cząstkę,

i to zastosowaną specjalnie do drobnych zagadnień faktycznych chwili

bieżącej. $ A ,

Gze-Ka na terytorjum Rosji jest organizacją walki z kontr-

= rewolucją, spek'ulacjé i sabotażem. Walkazkontrrewolucjąnigdy nie з

była prowadzoną równomiernie: po okresach wielkich ,Erześladowańnastępo

wały okresy zupełnego spokoju, .a nawet momenty pewnego liberalizmu
emanare cn ra zorze

politycznego, które prowadziły do uJawmema pewnych grup antybolsze—

- wickich i ich zamierzeń, poczem znownnasfçpovaïo—Êz—‘e;Ери-2531]. Ostat-

ni taki okres terroru miałmiejsce na wiosnę po powstanlu kronstackiem,

rewolucji tambowskiej i zamieszkach na Ukrainie i Syberji. Końcowym

jego akordem były masowe areszty i rozstrzelania osób, podejrzanych o

łączność z socjalrewolucjonistami i Sawinkowem, Potem nastąpiło uspo-

kojenie, trwające Już dwa menace, to jest czas, kiedy uwaga powszech-
са

~na odwróconą została przez katastrofę głodową. Nie jest jednak wyklu-

        

   

--
czonem, że siły społęczne, które się na gruncie pomocy głodującym uja {’;/$$$

BLNLLISNIniły, stanę się czasem objektem nowych prześladowań. Dzłdzina polityc rent

nego terroru ma dla Cze-Ka zupełnie specjalne znaczenie, jako barometr

 

jej władzy w Rosji; stojące na jej czele żywioły, często oszabioche w

z Mé



czasach spokojniejszych, z сына nastania niebezpieczeństwa kontr-

rewolucji znów odzyskują utracony teren wpływów. Stąd tendencje da-

nych żywiołów, żeby .klasie.obecnie panującej i uprzywilejowanej od
no- =

czasu do czasu ukazywać kontrrewolucyjnego straszaka, n—aţv—et jeśli w isto
i ni itp emailssomareane

cie nic z tej strony nie grozi. W danej chwili nic podobnego niema miej-

sca i terror w dziedzinie walki z kontrrewolucją egzystuje w bardzo sła-

bym stopniu. i

Brugge dziedziną prac Cze-Ka jest walka ze spekulacją. Ponieważ

jednak, w myśl nowych dekretów , spekulacja nie tylko jest dozwoloną,

Ale cieszy się specjalną protekcją, dziedzina ta prawie całkowicie od-

pada. .Natomiast element spekulanaki i lichwiarski, bo taki właśnie o-

panowuje wolny rynek w Rosji, zbliża.się do sfer kierowniczych, wsią-

ka w nie i potęgujś ich zgniliznę moralną. Cze-Ka zatem; żadnego tigre-

"ru w dziedzinie sgekulacjlsgţîaniî—x 12.3. YXKSEBJfi‘Ji‘E‘Efii‘LHEISEFa się

~z jej ЗІЇЇЗЇЇЇШЩ' -

Trzecim wreszcie polem działania Cze-Ka jest sabotaż,pojęcie

mgliste, ale w zastosowaniu identyczne z pojęciem przestępstw służbo-

wych, Ma się tu do şzynienia'zwîeîfoîşaţwykonywanymwstosunku do

nadużyć urzędnikgv—Ipangj'ren tylko terror wykonywany. jest i o- 2

becnie .prźez: Cze-Ka w całej pełni, ale, chociaż to właśnie jego zasto-

sowanie jest najmniej karygodnem z punktu widzenia etÿkî i dobra oby-

wateli, przedstawia ono właśnie największe dla przyszłości Cze-Ka nie-

 

bezpieczeństwo. re 1 i за %

“”Жди Gze-Ka z przestępstwami służbowemi jest walką nie na

zewnątrz, jak w pierwszych dwóch żyga@xixzk wypadkach, ale wewnątrz

samego aparatu rządzącego i kllasy tryumfujacej. Jest to już nie terro-

ryzowanie pxokonanego i zniszczonego handlu, czy umiarkowania politycz-

nego, ale wchodzenie w konflikt z ludźmi,iugg'ąpaqiltczzęstokmć"ĘosfyLyada-
casă a

jacemi w państwie władzę i wpływy. W zasadzie będąc uzdrawianiem obec-

nego ustrojłmłgłmyzaś szachowaniem niebezpilecznycyrywali,spvzy- е

ja ono rozszczepieniu klaswgujggej, 'stawîajşc pgg'zviąloma poten-

tatami chwili niebezpieczeństwo zagłady. Wielu ludzi dorabia się wła-

dzy i majątku na gruncie sowieckiego ustroju, a że dzieje się to czę- z

stokroć dzięki czynnościóm o charakterze kryminalnym, Cze-Ką jest

przez wielu dygnitarzy uważanę za groźną dla ustroju sowieckiego i

za narzędzie tyranji oligarcji. Masy przyglądają się temu obojętnie

+ у _ ADB
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ponieważ Komisarze i czekiści są jednakowo znienawidzeni, ale wewnątrz

bolszewizmu rośnie ferment przed-termidorjalny,

Tu i ówdzie prześlizgnie się w prasie głos, nawożujący do

ograniczenia kompetencji Cze-Ka i zreorganizowania jej na gruncie le-

galnym. Cała organizacja panstwowa, jak np. milicja moskiewska , jaw-

nie prasowane/łam robocie.Æ£g&.…”Zà1epokogonymstynkt

samozachowawczy ubiera się w płaszczyk umiarkowania, legalizmu,wier-

ności sowieckiej konstytucji i komunistycznego demokratyzmu. Ruch

powyższy styka się i plącze z szeregiem innych ruchów opozycyjnych we-

wnątrz bolszewizmu: z walkę prowincji przeciwko stol icy; z niezadowo=

leniem wyższych szczebli klasy panującej ze zbytkownego trybu życia

szczebli wyższych; z oporem programowym komunistów przeciwko kompro-

misom sfer rządzących; wreszcie z ogólnym podłożem niezadowolenia i

nędzy, oczekujące!!! hasta.

Un1cestw1onyW dmedzmle handlu, maczynny obecnlemome
w dziedzinie walki pohtyczneJ, terror czerwony Jest poważnie zagro—anatema 20 coevecemtianonne eremo
żony w dzmłalnoscx [SWOJeJ wewnatrz ustrogu somecklego.
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Moskwa, dnia 18/VIII.1921 roku.
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